
ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 110 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 10. februar 2014 efter ønske fra Hans Christian 
Schmidt (V) og Preben Bang Henriksen (V).

Spørgsmål:
Vil ministeren bekræfte, at ingen kommanditselskaber/kommanditister er 
blevet tilbudt at indfri deres fordringer til underkurs, herunder den kurs, 
som køber har erhvervet dem til. Har Finansiel Stabilitet modtaget hen-
vendelser fra nogle af de involverede kommanditselskaber / kommanditi-
ster vedr. indfrielse til underkurs og i bekræftende fald, hvor mange?

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finansiel Stabilitet A/S, der har oplyst 
følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Finansiel Stabilitet A/S har ikke fremsat tilbud til kommanditselskaber-
ne eller kommanditisterne om at kunne indfri deres fordringer til en un-
derkurs svarende til den kurs, køber af udlånsporteføljen har erhvervet 
dem til.

Finansiel Stabilitet A/S er løbende i kontakt med sine kunder, der oplyses 
om, at Finansiel Stabilitet A/S har til opgave at afvikle sine aktiviteter, og 
kunderne er løbende opfordret til at forsøge at flytte deres kundeforhold. 
Kunderne kan generelt indfri deres lån til pari. Finansiel Stabilitet A/S 
har modtaget henvendelser om muligheden for akkord fra nogle af de 
involverede kommanditselskaber, inden salgsprocessen startede. I forbin-
delse hermed er selskaberne oplyst om mulighederne herfor, herunder om 
de krav Finansiel Stabilitet A/S stiller for at kunne gennemføre en ak-
kord.

En kundes indfrielse af et lån til underkurs vil være en akkord. For at sik-
re, at alle kunder behandles lige, og samtidig sikre, at akkorderingen ikke 
indebærer ulovlig statsstøtte, som kan kræves tilbagebetalt fra kunden, 
har Finansiel Stabilitet A/S opstillet nogle grundlæggende forudsætninger 
og betingelser, der skal være opfyldt, for at kunne bevillige en akkord. 
Såfremt Finansiel Stabilitet A/S modtager et tilbud om akkordering, vur-
derer Finansiel Stabilitet A/S, om det i den konkrete sag er økonomisk 
forsvarligt at foretage en akkordering på et kundeengagement. Vurderin-
gen er baseret på debitors betalingsevne og Finansiel Stabilitet A/S’ sik-
kerhedsgrundlag, herunder kundens og evt. kautionisters indtægts- og 
formueforhold.
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Finansiel Stabilitet A/S har ikke foretaget akkordering af de overdragne 
engagementer, eftersom dette ikke har kunnet gennemføres i overens-
stemmelse med Finansiel Stabilitet A/S’ retningslinjer for akkordering.”

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål 118 alm. del stil-
let af ERU.


